

Lucrari de reparatie a blocului administrativ lit. "V" in incinta MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2 ETAJ I

Valoarea de deviz 419 721 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,70	17,627 17,627	523,534 523,534
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,40	20,751 19,306	1 045,865 973,032
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	206,40	24,163 22,664	4 987,253 4 677,808
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	185,66	14,772 13,430	2 742,591 2 493,480
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (in locurile deteriorate)	m2	82,00	12,182 11,332	998,916 929,216
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	49,30	39,452 39,452	1 944,974 1 944,974
7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	46,167 46,167	92,334 92,334
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	39,871 39,871	79,743 79,743
9	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare)	m2	41,40	67,419 67,152	2 791,143 2 780,092
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,80	34,186 32,736	232,468 222,608
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	6,80	13,891	94,458

1	2	3	4	5	6	7
		sau mortar de ciment			12,591	85,618
12	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	9,10	78,484 78,484	714,203 714,203
13	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	9,10	23,084 23,084	210,060 210,060
14	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	9,10	56,765 0,000	516,560 0,000
Total Demontari si evacuari						16 974,102
Incluziv salariu						15 726,702
		2. Tavane				
15	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	245,60	46,682 20,985	11 465,044 5 153,916
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	195,90	4,359 1,259	853,948 246,658
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (in locurile deteriorate)	m2	119,30	32,237 23,083	3 845,914 2 753,861
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	195,90	33,460 23,084	6 554,856 4 522,058
Total Tavane						22 719,762
Incluziv salariu						12 676,493
		3. Pereti				
19	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	4,20	143,815 74,996	604,021 314,985
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	82,00	4,406 1,259	361,259 103,246
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru	m2	82,00	69,092 50,364	5 665,544 4 129,848

1	2	3	4	5	6	7
		sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	771,31	4,359 1,259	3 362,198 971,144
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	265,30	64,608 51,203	17 140,560 13 584,262
24	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	118,00	16,970 10,912	2 002,425 1 287,640
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	265,30	16,497 8,394	4 376,580 2 226,928
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	771,31	32,237 23,083	24 864,988 17 804,513
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	771,31	33,460 23,084	25 808,215 17 804,555
Total Pereti						84 185,790
Incluziv salariu						58 227,121
		4. Pardosea				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2	206,40	4,406 1,259	909,316 259,878
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	206,40	109,248 9,821	22 548,766 2 027,067
30	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	206,40	358,854 65,053	74 067,410 13 427,042
Total Pardosea						97 525,492
Incluziv salariu						15 713,987
		5. Timplarie				
31	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu	m2	26,18	1 227,291	32 130,479

1	2	3	4	5	6	7
		apon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)			75,546	1 977,794
32	CK33B	Miner pentru usi	buc	15,00	135,291 40,291	2 029,367 604,367
33	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	15,00	357,625 104,925	5 364,375 1 573,875
34	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi, inclusiv armaturile si accesorile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare) si delimitare coridor	m2	9,69	1 189,628 41,550	11 527,500 402,618
Total Timplarie						51 051,721
Incluziv salariu						4 558,654
		6. Bloc sanitar				
		6.1. Tavan				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,80	4,359 1,259	29,642 8,562
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (in locurile deteriorate)	m2	6,80	32,238 23,084	219,217 156,968
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2	6,80	34,013 23,084	231,289 156,968
Total Tavan						480,148
Incluziv salariu						322,498
		6.2. Pereti				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	41,40	4,406 1,259	182,392 52,127

1	2	3	4	5	6	7
39	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	41,40	69,094 50,364	2 860,479 2 085,070
40	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2	41,40	235,695 69,251	9 757,789 2 866,971
41	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avand dimensiunile de 800 x 600 mm, montata pe perete	buc	2,00	792,423 29,379	1 584,847 58,758
Total Pereti						14 385,507
Incluziv salariu						5 062,926
		6.3. Pardosea				
42	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (2 straturi Linocrom)	m2	6,80	85,236 3,358	579,602 22,832
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,80	57,041 29,379	387,880 199,778
44	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	6,80	19,147 10,073	130,198 68,495
45	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600 x 600 mm , inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se vor coordona cu beneficiarul)	m2	6,80	204,106 46,167	1 387,918 313,936
Total Pardosea						2 485,598
Incluziv salariu						605,041
		6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
46	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat	m	5,10	57,191 13,430	291,673 68,495

1	2	3	4	5	6	7
		sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)				
47	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc	2,00	59,648 15,948	119,295 31,897
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	3,00	35,595 11,752	106,784 35,255
49	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100x50 mm)	buc	2,00	51,094 11,752	102,189 23,503
50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,80	35,090 10,492	133,343 39,871
51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,00	19,096 9,233	76,383 36,934
52	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se vor coordona cu beneficiarul)	buc	2,00	759,937 86,038	1 519,873 172,077
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	410,851 69,251	821,701 138,501
54	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	2 127,357 176,274	4 254,714 352,548
55	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	8,40	85,396 26,441	717,328 222,105
56	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2	buc	6,00	39,822 14,690	238,929 88,137

1	2	3	4	5	6	7
57	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar)	buc	6,00	53,191 12,591	319,146 75,546
Total Articole sanitare, Apa si Canalizare						8 701,358
Incluziv salariu						1 284,869
Total Bloc sanitar						26 052,611
Incluziv salariu						7 275,334
Cheltuieli directe			lei		298 512	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		25 691	
Transportarea materialelor			3,00 %		5 486	
Cheltuieli de regie			3,00 %		9 891	
Beneficiu de deviz			3,00 %		10 188	
TVA			20,00 %		69 953	

Total deviz: **419 721**
Incluziv salariu **114 182**

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)